§ 1.- Siempre el que hizo con dolo de modo que no tuviera, ha de ser considerado lo mismo que si tuviese.

§ 2.- En los contratos los sucesores están obligados por virtud de dolo de aquellos, a quienes sucedieron, no solamente por lo que fue a su poder, sino también por la totalidad, esto es, cada cual por la parte en que es heredero.

158.- GAYO; *Comentarios al Edicto provincial libro XXVI.*- El acreedor que permite que sea vendida la cosa pierde la prenda.

159.- PAULO; *Comentarios al Edicto, libro LXX.*- No puede ser nuestra una cosa por muchas causas, así como se nos puede deber la misma por muchas causas.

160.- UPLIANO; *Comentarios al Edicto, libro LXXVI.*- Una cosa es vender, y otra prestar su consentimiento al que vende.

§ 1.- Se refiere a todos lo que se hace públicamente

maiores partem.

§ 2.- Absurdum est plus iuris habere eum, cui legatus sit fundus, quam heredem aut ipsum testatorem, si viveret.

161.- UPLIANUS; *libro LXXVII, ad edictum.*- In Iure Civili receptum est, quotiens per eum, cuius interest condicionem non impleri, fiat quo minus impleatur, perinde haberi, ac si impleta condicio fuisset. Quod ad libertatem et legata et ad herendum institutiones perducitur. Quibus exemplis stipulationes quoque committuntur, cum per promissorem factum esset, quo minus stipulator condicioni pareret.

162.- PAULUS; *libro LXX, ad edictum.*- Quae propter necessitatem recepta sunt, non debent in argumentum trahi.

163.- UPLIANUS; *libro LV, ad edictum.*- Cui ius est donandi, eidem et vendendi et concedendi ius est.

164.- PAULUS; *libro LVI, ad edictum.*- Poenalia iudicia semel accepta in heredes transmitti possunt.

165.- UPLIANUS; *libro LIII, ad edictum.*- Cum quis possit alienare, poterit et consentire alienationi. Cui autem donare non conceditur, probandum erit nec, si donationis causa consenserit, ratam eius voluntatem habendam.

166.- PAULUS; *libro XLVIII, ad edictum.*- Qui rem alienam defendit, numquam locuples habetur.

167.- PAULUS; *libro XLIX, ad edictum.*- Non videntur data, quae eo tempore quo dentur accipientis non fiunt.

is considered to have been done by all the parties interested.

§ 2.- It is absurd that a person to whom a tract of land has been devised should have a better title to the same than the heir, or the testator himself if he were living.

161.- THE SAME; *On the Edict, Book LXXVII.*- It was a rule adopted by the Civil Law that whenever a party in interest prevents a condition from being complied with, it is considered the same as if it had been fulfilled. This applies to grants of freedom, legacies, and the appointment of heirs; and, under this rule, stipulations also become operative, when, through the act of the promisor, the stipulator is prevented from complying with the condition.